
REGISTRO DI SETTORE n.ro  297  del  21/05/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO  
                 

          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE  VERDEEVAI PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
RIQUALIFICAZIONE DEL VERDE-ESSENZE ARBOREE AD ALTO FUSTO- TRA V.LE
CAVALLOTTI E V.LE DON MINZONI  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  
                                                         

VISTO  che  con delibera  di G.M.  n.  26  del 05/02/2013  è  stato  approvato   il  progetto  esecutivo  1°
stralcio  funzionale  dei “lavori di riqualificazione  urbana  di  Viale  Cavallotti”  da  via  Castelfidardo  a  via
Boni, dell' importo di € 1.070.000,00;

VISTO che con delibera di G.M. n. 33 del 13/03/2014 è stata approvata  la Perizia di Variante n. 1 dei
“lavori  di  riqualificazione  urbana  di  Viale  Cavallotti  –  1°  stralcio”,  dell' importo  di  €  1.070.000,00
invariato rispetto al progetto principale;

VISTO che con delibera di G.M. n. 117 del 08/07/2014 è stata approvata  la Perizia di Variante  n.  2
dei “lavori di riqualificazione  urbana  di Viale  Cavallotti –  1°  stralcio”, dell' importo  di €  1.070.000,00
invariato rispetto al progetto principale;

VISTO  l' atto  Dir.  n.  312  del  20/02/2015  con  il  quale,  è  stata  affidata  alla  ditta   VERDEEVAI  DI
PALLONI GIUSEPPE di Fermo   i “lavori  di manutenzione  straordinaria  e  riqualificazione  del  verde
–essenze arboree ad alto fusto – tra V.le Cavallotti e V.le Don Minzioni per la somma di euro 5.185,00
iva compresa;

RILEVATO  che  è  stata  riscontrata,  la  regolarità  del  lavoro  svolto  e  la  rispondenza  dello  stesso  ai
requisiti quantitativi e qualitativi richiesti, nonché il rispetto dei termini e delle condizioni pattuite;

CONSIDERATO  di  poter procedere alla liquidazione dei lavori  eseguiti  dalla  ditta  VERDEEVAI  DI
PALLONI GIUSEPPE di Fermo (FM) , affidati con determina Dirigenziale. n. 312 del 20/02/2015;   

VISTA  la fattura della ditta VERDEEVAI DI PALLONI GIUSEPPE di Fermo (Fm) n. 1 del 24/03/2015
assunta al prot. com. n. 8531 del 01/04/2015  dell'importo di € 5.185,00 IVA compresa; 

DATO  ATTO  che  gli  “  interventi  di  manutenzione  straordinaria  e  riqualificazione  del

Determina n. 1014 del 25/05/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1014 del 25/05/2015 - Pagina 1 di 5



verde-essenze  arboree  ad  alto  fusto  –tra  V.le  Cavallotti  e  V.le  Don  Minzioni  “,  trovano
sufficiente copertura finanziaria all'interno delle somme a disposizione dell'Amm.ne Com.le
della  Perizia  di  Variante  n. 2  dei  “lavori  di  riqualificazione  urbana  di  Viale  Cavallotti  –  1°
stralcio”, al Cap. 20145/2 – cod. imp. 33616 prog. 2;

VISTA la regolarità contributiva rilasciata dall' Inail  di Fermo , assunta al  prot. comunale n. 5195
del 25/02/2015 ; 

VISTO  l'art.  107,  “  Funzioni  e  responsabilità  della  dirigenza  “  del  Testo  Unico  degli  EE.LL.,
approvato con D.lvo 18.08.2000  n.  267,  pubb.  G.U.  n.  227  del  28.09.2000  –  Suppl.  Ordinario  n.
162;

D E T E R M I N A

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di VERDEEVAI DI
PALLONI GIUSEPPE - C.DA PERO,11 - 63023 FERMO FM -  Codice Fiscale:
PLLGPP69L14G920G -  Partita IVA: 02147240440 l'importo di € 5.185,00, I.V.A.
compresa,  a saldo della fattura n.ro 1 del 24/03/2015,  sul CC CC0570073065 CASSA DI
RISPARMIO DI FERMO SPA Agenzia SUCCURSALE DI MARINA PALMENSE cod. IBAN
IT78V0615069453CC0570073065 ABI 06150 CAB 69453

Di dare atto che la spesa complessiva di € 5.185,00 risulta impegnata nel modo seguente:

* € 5.185,00 all'intervento 2090601
*  capitolo 2010/20145/2 denominato "INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE AMBIENTALE

E PISTA CICLABILE VIALE CAVALLOTTI - FONDI DA MINISTERO" - Impegno  
2010/33616/2 assunto con determina 92 del 17/02/2015 Registro Generale;

* codice CIG Z9A133B912  codice CUP J69B10000090005

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 21/05/2015 

IL DIRIGENTE  
CLARETTI FRANCESCA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1014 del 25/05/2015 - Pagina 2 di 5



memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1014 del 25/05/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

1191 21/05/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno Creditore

2015 1760 1 5.185,00€ 33616 VERDEEVAI DI PALLONI GIUSEPPE

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

25/05/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1014 25/05/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1014 del 25/05/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE  VERDEEVAI PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E
RIQUALIFICAZIONE DEL VERDE-ESSENZE ARBOREE AD ALTO FUSTO- TRA V.LE CAVALLOTTI E
V.LE DON MINZONI

IL DIRIGENTE

Ing. Claretti Francesca

l 26/05/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1014 del 25/05/20

26/05/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1014 del 25/05/2015 - Pagina 5 di 5


